⁴⁸ Ahmed b. Mûsâ b. Abbas b. Mucâhid, (ö. 324/935) *Kitabü's-seb'a* müellifidir. İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 139; Altıkulaç, "İbn Mucâhid", *DİA*, XX, 214-215.

⁴⁹ Abdullah b. El-Hüseyn b. Hesenün el-Bağdadî (ö. 386/996). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 415.

2. Sâlih b. Muhammed ⁵⁰
2. İbn Şen(n)ebûz ⁵¹ 1. Kâdi Ebü'l-Ferec ⁵²
2. Şatvî (Şenebûzî) ⁵³

⁵⁰ Salih b. Muhammed b. el-Mubarek (ö. 380/990). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 334.

⁵¹ Muhammed b. Ahmed b. Eyyüb b. es-Salt b. Şenebûz (ö. 328/939). Zehebî, *Ma'rife*, II, 546-553; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 52-56; Altıkulaç, “İbn Şenebûz”, *DİA*, XX, 376-377.

⁵² el-Me'âfi b. Zekerîyya b. Tıraz en-Nehrevânî, el-Kâdi (ö. 390/999). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 302.

⁵³ Muhammed b. Ahmed b. İbrahim b. Yûsuf Ebü'l-Ferec eş-Şenebûzî eş-Şatvî el-Bağdâdî (ö. 388/997). Zehebî, *Ma'rife*, II, 640-642; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 50.

TABLO III

3. Ebü Amr ⁵⁴ 1. Dürî ⁵⁵ 1. Ebu'z-Za'râ ⁵⁶ 1. İbn Mucâhid ⁵⁷
2. Muaddel ⁵⁸
2. İbn Ferh ⁵⁹ 1. İbn Ebî Bilâl ⁶⁰
2. Muttavvî ⁶¹
2. Sûsî ⁶² 1. İbn Cerîr ⁶³ 1. İbn Hüseyñ ⁶⁴
2. İbn Habeş ⁶⁵
2. İbn Cemhür ⁶⁶ 1. Şezzâ ⁶⁷
2. Şenebüzi ⁶⁸

⁵⁴ Ebü Amr b. el-'Alâ, Zebân b. El-'Alâi b. Ammar b. Reyyân el-Mâzini el-Basri, en fazla hocası olan kurrâdır. Mekke'de 68 senesinde doğmuş, 154/770'te vefat etmiştir. Zehebî, *Ma'rife*, I, 223-237; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 288; Altıkulaç, "Ebü Amr b. Ala", *DİA*, X, 94-96.

⁵⁵ Hafs b. Ömer b. Abdülaziz ed-Dürî el-Ezdî (ö. 246/860), kıraâtleri toplayan ilk kişidir. Zehebî, *Ma'rife*, I, 386-389; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 255-257; Altıkulaç, "Dürî", *DİA*, X, 5-6.

⁵⁶ Abdurrahman b. Abdüs, Ebü'z-Za'râ el-Bağdâdi (ö. 280/893). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 373.

⁵⁷ bk. 48. dipnot.

⁵⁸ Muhammed b. Ya'küb b. el-Haccâc, Ebü'l-Abbas el-Muaddel (ö. 320/932). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 298.

⁵⁹ Ahmed b. Ferh b. Cibrîl, Ebü Cibrîl (ö. 303/915). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 95.

⁶⁰ Zeyd b. Ali b. Ahmed, Ebü'l-Kâsım el-İclî (ö. 358/968). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 298.

⁶¹ bk. 38. dipnot.

⁶² Salih b. Ziyad b. Abdullah, Ebü Şuayb, es-Sûsî (ö. 261/874). Zehebî, *Ma'rife*, I, 390-391; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 332-333.

⁶³ Musâ b. Cerîr er-Rakıyî ed-Darîr, Ebü İmrân (ö. 316/928). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 317.

⁶⁴ Sâmirî aynı kişidir. bk. 49. dipnot.

⁶⁵ el-Hüseyñ b. Muhammed b. Habeş (ö. 373/983). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 250.

⁶⁶ Mûsâ b. Cemhür b. Zerik el-Bağdâdi, Ebü İsa (ö. 300/912). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 318.

⁶⁷ Ahmed b. Nasr b. Mansur, Ebü Bekr eş-Şezzâi el-Basri (ö. 373/983). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 144.

⁶⁸ Şatvî aynı kişidir. bk. 53. dipnot.

TABLO IV

4. İbn Âmir ⁶⁹ 1. Hişâm ⁷⁰ 1. el-Hulvânî ⁷¹ 1. İbn Abdân ⁷²
2. Cemâl ⁷³
2. Dâcûnî ⁷⁴ 1. Zeyd b. Ali ⁷⁵
2. Şezzâî ⁷⁶
2. İbn Zekvân ⁷⁷ 1. Ahfeş ⁷⁸ 1. en-Nakkâş ⁷⁹
2. İbnu'l-Ehram ⁸⁰
2. Sûrî ⁸¹ 1. Ramlî ⁸²
2. Muttavvî ⁸³

⁶⁹ Abdullah b. Âmir el-Yehsibî, Ebû İmrân, yedi kıraât imâmından biri olup, Şam imâmıdır. (ö. 118/736). Zehebî, *Ma'rife*, I, 186-197; İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 423-425; Altıkulaç, “İbn Âmir”, *DİA*, XIX, 308-310.

⁷⁰ Hişâm b. Ammar b. Nusayr b. Meysere es-Sülemî, Ebû'l-Velîd (ö. 245/859). Zehebî, *Ma'rife*, I, 396-402; İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 354-356; Altıkulaç, “Hişâm b.

Ammar”, *DİA*, XVIII, 151.

⁷¹ bk. 29. dipnot.

⁷² Muhammed b. Ahmed b. Abdân el-Cezerî, Vefat tarihi tam olarak bilinmemektedir. (Yaklaşık ö. 300/912). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 64.

⁷³ el-Hüseyn b. Ali b. Hammâd b. Mehrân el-Cemâl el-Ezrak, Ebû Abdullah (ö. 300/912). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 244.

⁷⁴ Muhammed b. Ahmed b. Ömer b. Ahmed b. Süleyman er-Ramlî ed-Dacûnî (ö. 324/935). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 77.

⁷⁵ İbn Ebî Bilâl aynı kişidir. bk. 60. dipnot.

⁷⁶ bk. 67. dipnot.

⁷⁷ Abdullah b. Ahmed b. Bişr, Ebu Amr el-Fihri ed-Dımeşki (ö. 242/856). Zehebî, *Ma'rife*, I, 402-405; İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 404-405; Altıkulaç, “İbn Zekvân” *DİA*, XX, 462.

⁷⁸ Harun b. Mûsâ b. Şerîk Ebû Abdullah et-Teğlibî el-Ahfeş (ö. 292/904). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 347.

⁷⁹ bk. 42. dipnot.

⁸⁰ Muhammed b. en-Nadr b. Mürre b. el-Hurr ed-Dımeşki (ö. 341/952). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 270.

⁸¹ Muhammed b. Mûsâ b. Abdurrahman b. Ebî Ammar es-Sûrî ed-Dımeşki (ö. 307/919). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 268.

⁸² Dâcûnî aynı kişidir. bk. 74. dipnot.

⁸³ bk. 38. dipnot.

TABLO V

5. Âsım ⁸⁴ 1. Şu'be ⁸⁵ 1. Yahya b. Âdem ⁸⁶ 1. Ebû Hamdûn ⁸⁷
2. Şuâyib ⁸⁸
2. Uleymî ⁸⁹ 1. İbn Huley ⁹⁰
2. Razzâz ⁹¹
2. Hafs ⁹² 1. Ubeyd b. Sabbâh ⁹³ 1. Ebû Tâhir ⁹⁴
2. Hâşimî ⁹⁵
2. Amr b. Sabbâh ⁹⁶ 1. el-Fîl ⁹⁷
2. Zer'ân ⁹⁸

⁸⁴ Âsım b. Behdele Ebi'n-Necûd el-Esedî Ebû Bekr (ö. 127/745). Tabiinden ve de yedi kuraât imâmından biridir. Zehebî, *Ma'rife*, I, 88-94; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 346-349; Mehmet Ali Sarı, "Âsım b. Behdele", *DİA*, III, 475-476.

⁸⁵ Ebû Bekir Şu'be b. 'Ayyâş b. Salim el-Esedî en-Nehşeli el-Kûfi (ö. 193/805). Zehebî, *Ma'rife*, I, 280-287; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 325-327; Altıkulaç, "Ebû Bekir b. Ayyâş", *DİA*, X, 109-110.

⁸⁶ Yahya b. Adem b. Süleyman es-Sulhî, Ebû Zekeriya (ö. 203/818). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 363.

⁸⁷ Tayyib b. İsmail ez-Züheli (ö. 240/854). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 343.

⁸⁸ Şuayb b. Eyyûb b. Zerik es-Surayfî, Ebû Bekke (ö. 261/874). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 327.

⁸⁹ Yahya b. Muhammed b. Kays el-Uleymî el-Ensârî el-Kûfi (ö. 243/857). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 378.

⁹⁰ Ali b. Muhammed b. Cafer el-Becli, Ebû'l-Hasen (ö. 356/966). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 566.

⁹¹ Osman b. Ahmed b. Sem'an er-Razzâz, Ebû Amr (ö. 367/978). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 501.

⁹² Hafs b. Süleyman b. El-Muğire, Ebû Ömer el-Esedî el-Kûfi el-Bezzâz (ö. 180/796). Zehebî, *Ma'rife*, I, 287-290; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 254-255; Altıkulaç, "Hafs b. Süleyman", *DİA*, XV, 118-119.

⁹³ Ubeyd b. es-Sabbah b. Ebî Şureyh en-Nehşeli, Ebû Muhammed, ölüm tarihini 235 diyenler varsa da sahih olan 219/833 olduğudur. İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 495.

⁹⁴ Abdülvahid b. Ömer aynı kişidir. bk. 46. dipnot.

⁹⁵ Ali b. Muhammed b. Salih el-Hâşimî (ö. 368). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 568.

⁹⁶ Amr b. es-Sabbâh b. Subeyh ed-Darîr, Ebû Hafs (ö. 221/835). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 201.

⁹⁷ Ahmed b. Muhammed b. Hamîd, Ebû Ca'fer (ö. 289/901). Zehebî, *Ma'rife*, II, 513; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 112.

⁹⁸ Zer'ân b. Ahmed b. İsa et-Tahhân ed-Dekkâk el-Bağdâdî (ö. 290/902). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 294.

TABLO VI

6. Hamza ⁹⁹ 1. Halef ¹⁰⁰ 1. İdris Haddâd ¹⁰¹ 1. İbn Osmân ¹⁰²
2. İbn Miksem ¹⁰³
3. İbn Sâlih ¹⁰⁴
4. Muttavvi’î ¹⁰⁵
2. Hallâd ¹⁰⁶ 1. İbn Şâzan ¹⁰⁷
2. İbn Heysem ¹⁰⁸
3. Vezzân ¹⁰⁹
4. Talhâ ¹¹⁰

⁹⁹ Hamza b. Habîb b. Ammâre b.

İbn Cem-maz ¹³⁴ 1. Hâşimî ¹³⁵ 1. İbn Rezîn ¹³⁶
2. Cemâl ¹³⁷
2. Dürî ¹³⁸ 1. İbn Neffâh ¹³⁹
2. İbn Nehşel ¹⁴⁰

¹²⁶ Ebû Cafer Yezîd b. El-Ka'ka' el-Mahzûmî el-Medenî (ö. 130/748), on kıraât imâmından biridir. Zehebî, *Ma'rife*, I, 172-178; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 382-384; Altıkulaç, "Ebû Ca'fer el-Kâri", *DİA*, X, 116.

¹²⁷ Ebû'l-Hâris İsa b Verdân el-Medenî (ö. 160/777). Zehebî, *Ma'rife*, I, 247-248; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 616; Altıkulaç, "İbn Verdân", *DİA*, XX, 445.

¹²⁸ Fadl b. Şâzân b. İsa er-Râzî (ö. 290/902). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 10.

¹²⁹ Ahmed b. Muhammed b. Osman b. Şübeyb er-Râzî (ö. 312). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 123.

¹³⁰ Muhammed b. Ahmed b. Harun er-Râzî (ö. 330/941'den sonra). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 90.

¹³¹ bk. 37. dipnot.

¹³² Muhammed b. Ahmed b. el-Feth b. Simâ (ö. 385/997). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 79.

¹³³ Ali b. Ahmed b. Ömer b. Hafs el-Hemmâmî (ö. 417/1026). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 521.

¹³⁴ Süleyman b. Cemmaz b. Müslim b. Cemmaz, Ebu'r-Rebi' ez-Zühri (ö. 170/786). Zehebî, *Ma'rife*, I, 293-294; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 315; Altıkulaç, "İbn Cemmâz", *DİA*, XIX, 395-396.

¹³⁵ Süleyman b. Davud b. Davud b. Ali b. Abdullah b. Abbas el-Hâşimî (ö. 219/834). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 313.

¹³⁶ Muhammed b. İsa b. İbrahim b. Rezîn el-Esbahânî (ö. 253/867). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 223.

¹³⁷ Ezrak el-Cemâl, bk. 73. dipnot. Verş'in tariki Ezrak ile karıştırılmamalıdır.

¹³⁸ Ebû Amr ve Kisâi'nin râvisidir. bk. 55. dipnot.

¹³⁹ Muhammed b. Muhammed b. Abdullah b. Bedr en-Neffâh el-Bâhili (ö. 314/926). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 242.

¹⁴⁰ Cafer b. Abdullah b. es-Sabbah b. Nehşel (ö. 294/906). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 192.

TABLO IX

9. Yākūb ¹⁴¹ 1. Rūveys ¹⁴² 1. Temmâr ¹⁴³ 1. Nehhâs ¹⁴⁴
2. Ebû Tayyib ¹⁴⁵
3. İbn Miksem ¹⁴⁶
4. Cevherî ¹⁴⁷
2. Ravh ¹⁴⁸ 1. İbn Vehb ¹⁴⁹ 1. Muaddel ¹⁵⁰
2. Hamza b. Ali ¹⁵¹
2. Zübeyrî ¹⁵² 1. Gulâm b. Şe- nebûz ¹⁵³
2. İbn Hubşân ¹⁵⁴

¹⁴¹ Yakub b. İshak el-Hadramî (ö. 205/821). Basra imâmıdır. On kıraât imâmından biridir. Zehebî, *Ma'rife*, I, 328-332; İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 386-389.

¹⁴² Muhammed b. el-Mütevekkil el-Basrî Rūveys (ö. 238/852). Zehebî, *Ma'rife*, I, 428; İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 234-235.

¹⁴³ Muhammed b. Harun b. Nafî' b. Kureyş et-Temmâr (ö. 310/922). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 271.

¹⁴⁴ Abdullah b. el-Hasen b. Süleyman en-Nehhâs (ö. 368/978). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 414.

¹⁴⁵ Ğulam İbn Şenebûz, Muhammed b. Ahmed b. Yûsuf b. Cafer (ö. 350/960 küsur). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 92.

¹⁴⁶ Ahmed b. Muhammed b. el-Hasen b. Yakub b. Miksem el-Attâr. Babasından kıraâti almıştır. bk. 103. dipnot. (Ölüm tarihi tam olarak bilinmemektedir. Yaklaşık ö. 380/992). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 110.

¹⁴⁷ Ali b. Osman b. Hubşân el-Cevherî (ö. 340/951). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 556.

¹⁴⁸ Ebû'l-Hasen Ravh b. Abdülmü'min el-Basrî (ö. 235/849). Zehebî, *Ma'rife*, I, 427-428; İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 285.

¹⁴⁹ Muhammed b. Vehb b. Yahya b. el-Alâ el-Kazzâz (ö. 270/883). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, II, 276.

¹⁵⁰ bk. 58. dipnot.

¹⁵¹ Hamza b. Ali el-Basrî (ö. 320/932). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 264.

¹⁵² Zübeyr b. Ahmed b. Süleyman ez-Zübeyrî (ö. 300/912). İbn Cezerî, *Ġâyetü'n-nihâye*, I, 292.

¹⁵³ Ebû Tayyib aynı kişidir. bk. 145. dipnot.

¹⁵⁴ Cevherî aynı kişidir. bk. 147. dipnot.

TABLO X

10. Ha- lef ¹⁵⁵ 1. İshak el- Verrak ¹⁵⁶ 1. İbn Ebî Ömer ¹⁵⁷ 1. es-Sûsencerdî ¹⁵⁸
2. Bekr b. Şâzân ¹⁵⁹
1. İshak el- Verrak 1. Muhammed b. İshâk ¹⁶⁰
2.

Ebû Bekr el-Kutay ¹⁶⁶

¹⁵⁵ İmam Hamza'nın râvîsi Halef, aynı kişidir. bk. 100. dipnot.

¹⁵⁶ İshak b. İbrahim b. Osman b. Abdullah, Ebû Yakub el-Mervezî (ö. 286/889). Zehebî, *Ma'rife*, I, 499-500; İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 155.

¹⁵⁷ Muhamed b. Abdullah b. Muhammed b. Merre et-Tûsî en-Nakkâş (ö. 352/963). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 186.

¹⁵⁸ Ahmed b. Abdullah b. Hadr b. Mesrûr (ö. 402/1011). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 73.

¹⁵⁹ Bekr b. Şâzân b. Abdullah el-Harbî (ö. 405/1014). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 178.

¹⁶⁰ Muhammed b. İshak b. İbrahim b. Osman b. Abdullah el-Mervezî, babasından kısa bir süre sonra vefat etmiştir. Vefat tarihi tam bilinmiyor. (Yaklaşık ö. 290/902). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, II, 97.

¹⁶¹ Hasan b. Osman Ebû Ali el-Müeddib en-Neccâr el-Burz(s)âtî (ö. 359/970). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 220.

¹⁶² bk. 101. dipnot.

¹⁶³ İbrahim b. Hüseyin b. Abdullah en-Nessâc (ö. 370/980). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 11.

¹⁶⁴ bk. 38. dipnot.

¹⁶⁵ bk. 27. dipnot.

¹⁶⁶ Ahmed b. Cafer b. Hamdân, Ebû Bekr (ö. 368/978). İbn Cezerî, *Ğâyetü'n-nihâye*, I, 43.

Değerlendirme

Kıraatlerin sahih senet ve tariklerle sonrakilere ulaşması için gösterilen hassasiyet ilgili kaynaklara bakıldığında görülmektedir.